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頁 項目名 変更前（旧） 

 

45 

 

財政計画 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

財　政　計　画

●2005（平成17）年～2012（平成24）年度は決算数値、2013（平成25）年度は決算見込数値、2014（平成26）年度は当初予算数値、2015（平成27）年度以降は2014（平成26）年度当初予算から推計した数値

2005(平成17)

年度

2006(平成18)

年度

2007(平成19)

年度

2008(平成20)

年度

2009(平成21)

年度

2010(平成22)

年度

2011(平成23)

年度

2012(平成24)

年度

2013(平成25)

年度

2014(平成26)

年度

2015(平成27)

年度

2016(平成28)

年度

2017(平成29)

年度

2018(平成30)

年度

2019(平成31)

年度

地方税 13,424 13,828 15,361 15,795 14,399 14,665 14,873 14,278 14,537 14,199 13,822 13,606 13,676 13,541 13,618

地方譲与税 1,097 1,501 720 710 666 644 628 588 577 568 558 549 539 529 519

各種交付金 2,303 2,230 1,965 1,893 1,822 1,788 1,675 1,533 1,487 1,563 2,062 2,561 2,599 2,640 2,684

地方交付税 9,720 9,269 8,516 9,123 9,911 11,082 11,202 10,953 10,649 10,205 9,930 9,474 9,060 8,860 8,801

分担金・負担金 218 202 484 490 882 843 545 559 817 831 816 802 788 774 761

使用料・手数料 1,188 1,178 882 859 462 454 755 787 502 493 495 498 498 498 498

国県支出金 6,035 5,490 5,975 6,122 8,594 7,967 8,870 7,009 8,075 7,475 6,975 7,010 7,045 7,080 7,116

財産収入 126 74 151 125 144 99 125 135 102 110 110 110 110 110 110

寄付金 7 43 27 33 22 32 24 9 9 11 11 11 11 11 11

繰入金 783 650 1,230 969 809 137 184 1,477 979 921 1,056 1,110 1,787 1,797 2,060

諸収入 2,647 1,995 1,907 1,617 2,703 1,724 2,541 2,202 2,148 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085

地方債 4,219 7,597 5,281 5,463 4,308 6,023 6,812 4,641 5,137 5,473 5,660 5,135 5,716 5,853 5,584

41,767 44,057 42,499 43,199 44,722 45,458 48,234 44,171 45,019 42,934 42,580 41,951 42,914 42,778 42,847

注）各種交付金・・・・利子割交付金、配当割交付金、株式等譲渡所得割交付金、地方消費税交付金、ゴルフ場利用税交付金、自動車取得税交付金、地方特例交付金、
　　　　　　　　　　　　　交通安全対策特別交付金

2005(平成17)

年度

2006(平成18)

年度

2007(平成19)

年度

2008(平成20)

年度

2009(平成21)

年度

2010(平成22)

年度

2011(平成23)

年度

2012(平成24)

年度

2013(平成25)

年度

2014(平成26)

年度

2015(平成27)

年度

2016(平成28)

年度

2017(平成29)

年度

2018(平成30)

年度

2019(平成31)

年度

人件費 9,842 9,654 10,122 9,865 9,060 9,015 8,700 8,873 8,784 8,327 7,901 7,705 8,075 8,015 8,133

物件費 5,827 5,543 5,555 5,615 5,991 6,015 5,873 6,112 6,534 6,668 6,434 6,582 6,479 6,442 6,449

維持補修費 644 666 844 814 788 746 732 644 524 664 771 778 778 778 778

扶助費 5,111 5,242 5,506 5,509 5,547 6,708 7,086 7,094 7,519 7,533 7,575 7,614 7,653 7,692 7,733

補助費 2,736 2,982 2,715 3,454 5,425 3,767 4,642 4,614 4,385 4,096 3,847 3,645 3,626 3,547 3,501

公債費 5,857 6,026 6,465 6,828 6,614 6,289 6,478 6,504 6,772 6,681 6,442 6,554 6,287 6,174 6,146

積立金 1,444 1,841 1,337 894 1,414 2,592 998 1,232 1,624 341 341 841 341 341 341

投資及び出資金・貸付金 793 578 311 256 194 243 680 242 293 313 448 431 350 305 400

繰出金 3,214 2,942 3,644 3,138 3,146 3,149 3,548 3,270 3,207 3,399 3,492 3,553 3,570 3,628 3,657

投資的経費 5,431 7,863 5,302 5,814 5,659 5,176 8,050 4,313 5,346 4,881 5,298 4,217 5,724 5,825 5,678

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31 31 31 31 31 31

40,899 43,337 41,801 42,187 43,838 43,700 46,787 42,898 45,019 42,934 42,580 41,951 42,914 42,778 42,847

単位：百万円

区　　　　分

区　　　　分

歳　入　総　額

歳　出　総　額

歳　入

歳　出

書式変更: 右 :  20 mm, 下 :  17.5 mm, セクション
の開始位置 : 次の段から開始, 幅 :  420 mm, 高さ
:  297 mm
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頁 項目名 変更後（新） 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

財政計画 

 

 

 

 

 

財　政　計　画

●2005（平成17）～2017（平成29）年度は決算数値、2018（平成30）年度は当初予算数値、2019（平成31）年度以降は2018（平成30）年度当初予算から推計した数値

2005(平成17)

年度

2006(平成18)

年度

2007(平成19)

年度

2008(平成20)

年度

2009(平成21)

年度

2010(平成22)

年度

2011(平成23)

年度

2012(平成24)

年度

2013(平成25)

年度

2014(平成26)

年度

2015(平成27)

年度

2016(平成28)

年度

2017(平成29)

年度

2018(平成30)

年度

2019(平成31)

年度
2020年度 2021年度

地方税 13,424 13,828 15,361 15,795 14,399 14,665 14,873 14,278 14,808 14,379 14,409 14,350 14,711 14,261 14,637 14,734 14,685

地方譲与税 1,097 1,501 720 710 666 644 628 588 556 537 561 555 555 555 548 540 531

各種交付金 2,303 2,230 1,965 1,893 1,822 1,788 1,684 1,533 1,633 1,662 2,406 2,130 2,279 2,205 2,155 2,603 2,646

地方交付税 9,720 9,269 8,516 9,123 9,911 11,082 11,202 10,953 11,182 11,419 11,379 10,781 10,572 9,545 9,435 8,876 8,853

分担金・負担金 218 202 484 490 882 843 545 559 570 585 512 516 517 721 718 714 711

使用料・手数料 1,188 1,178 882 859 462 454 755 787 808 833 795 762 756 545 550 556 556

国県支出金 6,035 5,490 5,975 6,122 8,594 7,967 8,870 7,009 8,375 7,789 7,703 7,347 7,231 7,690 7,373 7,027 7,109

財産収入 126 74 151 125 144 99 125 135 106 1,024 135 158 199 89 89 89 89

寄付金 7 43 27 33 22 32 24 9 9 25 151 66 114 75 75 75 75

繰入金 783 650 1,230 969 809 137 184 1,477 785 1,462 116 449 390 2,202 1,288 1,581 1,206

諸収入 2,647 1,995 1,907 1,617 2,703 1,724 2,541 2,202 2,230 2,105 1,691 2,169 1,723 1,085 1,085 1,085 1,085

地方債 4,219 7,597 5,281 5,463 4,308 6,023 6,812 4,641 5,310 5,205 4,954 6,842 4,210 6,373 4,898 3,577 3,513

41,767 44,057 42,499 43,199 44,722 45,458 48,243 44,171 46,372 47,025 44,812 46,125 43,257 45,346 42,851 41,457 41,059

注）各種交付金・・・・利子割交付金、配当割交付金、株式等譲渡所得割交付金、地方消費税交付金、ゴルフ場利用税交付金、自動車取得税交付金、地方特例交付金、
　　　　　　　　　　　　　交通安全対策特別交付金

2005(平成17)

年度

2006(平成18)

年度

2007(平成19)

年度

2008(平成20)

年度

2009(平成21)

年度

2010(平成22)

年度

2011(平成23)

年度

2012(平成24)

年度

2013(平成25)

年度

2014(平成26)

年度

2015(平成27)

年度

2016(平成28)

年度

2017(平成29)

年度

2018(平成30)

年度

2019(平成31)

年度
2020年度 2021年度

人件費 9,842 9,654 10,122 9,865 9,060 9,015 8,700 8,873 8,629 8,718 8,717 8,470 8,763 8,677 8,794 8,930 8,870

物件費 5,827 5,543 5,555 5,615 5,991 6,015 5,873 6,112 6,393 6,413 6,290 6,272 6,448 7,863 7,157 7,177 7,088

維持補修費 644 666 844 814 788 746 732 644 481 579 439 433 413 474 467 460 449

扶助費 5,111 5,242 5,506 5,509 5,547 6,708 7,086 7,094 7,216 7,490 7,545 7,835 7,790 7,527 7,382 7,241 7,171

補助費 2,736 2,982 2,715 3,454 5,425 3,767 4,642 4,614 4,228 4,705 4,586 3,139 4,023 5,020 4,765 4,696 4,655

公債費 5,857 6,026 6,465 6,828 6,614 6,289 6,478 6,504 6,767 6,660 6,516 6,667 6,437 6,377 6,092 5,788 5,667

積立金 1,444 1,841 1,337 894 1,414 2,592 998 1,232 1,626 1,051 1,378 1,161 780 421 499 399 399

投資及び出資金・貸付金 793 578 311 256 194 243 680 242 356 196 243 433 691 221 205 278 278

繰出金 3,214 2,942 3,644 3,138 3,146 3,149 3,548 3,270 3,170 3,317 3,469 4,433 3,379 2,461 2,420 2,427 2,421

投資的経費 5,431 7,863 5,302 5,814 5,659 5,176 8,050 4,313 6,052 6,841 4,351 6,376 3,409 6,274 5,039 4,030 4,030

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31 31 31

40,899 43,337 41,801 42,187 43,838 43,700 46,787 42,898 44,918 45,970 43,534 45,219 42,133 45,346 42,851 41,457 41,059

単位：百万円

区　　　　分

区　　　　分

歳　入　総　額

歳　出　総　額

歳　入

歳　出

単位：百万円

書式変更: フォント : +本文のフォント - 日本語
(ＭＳ 明朝), 9 pt


